
   

 
 

 
 

 

Praha, 9. dubna 2020 

 

Senát podpořil zjednodušení legislativy v oblasti 
zaměstnanosti 

 
Horní komora Parlamentu ČR dnes (9. dubna) podpořila změny v novele zákona  
o zaměstnanosti a návrh zákona o některých úpravách v oblasti zaměstnanosti 
v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii v roce 2020. Návrhy mají za 
cíl zjednodušit a usnadnit komunikaci mezi Úřadem práce ČR a uchazeči 
o zaměstnání. Úpravy mají také usnadnit získávání příspěvku na zaměstnávání 
zdravotně postižených či příspěvku z programu podpory Antivirus. 
 
Jaké konkrétní změny návrhy přinesou? Po dobu nouzového stavu nebudou muset firmy 
žádající o podporu z programu Antivirus dokládat bezdlužnost. Příspěvek  
na zaměstnávání zdravotně postižených se nebude krátit o náhrady mezd při 
překážkách v práci a dokládání bezdlužnosti zde také odpadne. Smlouvy uzavřené 
s Úřadem práce ČR v souvislosti s mimořádnou situací budou účinné okamžitě, a ne až 
po zveřejnění v registru smluv.  
 
Novela zákona o zaměstnanosti bude znamenat, že noví žadatelé o zaměstnání 
se budou moci registrovat na ÚP on-line a nejen na pracovišti úřadu dle jejich trvalého 
bydliště. Evidovaní uchazeči o zaměstnání v případě nemoci také již nebudou muset 
dokládat potvrzení od lékaře ihned. Nově na toto budou mít až tři dny. 
 
Podrobněji jsme o obsahu obou právních úprav informovali v tiskové zprávě, která je 
dostupná ZDE. 
 
Senátem schválené předlohy zamíří k rukám prezidenta republiky a začnou platit ihned 
po jeho podpisu. 
 
 
 

Tiskové oddělení MPSV  

https://www.mpsv.cz/web/cz/-/legislativa-v-oblasti-zamestnanosti-se-zjednodusi-poslanci-schvalili-navrh-mpsv

